
Nechvalín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.054542N, 17.080589E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 423 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 696 31

Adresa URL: www.nechvalin.cz

Současnost obce Nechvalín
V 90. letech minulého století byl v obci vybudován vodovod, plyn a zavedena kabelová televize. V současné
době působí v obci tři zemědělské firmy - LONE, AGROPODNIK Hodonín, Farmářský dvůr PINTERA
a dvě firmy zabývající se zpracováním dřeva: Stolařství PINTERA - výroba eurooken a dveří a firma
Králík.
V Nechvalíně probíhají v listopadu Kateřinské hody a na jaře Ostatky. Další kulturní aktivity vyvíjí
myslivecké sdružení Habřina. Hlavní ulice leží ve svahovité k západu otevřené kotlině, která má
podobu úhlu, jehož jedno rameno jde k západu, druhé k jihovýchodu. Ve vrcholu uličního úhlu stojí škola,
která byla postavena v roce 1895.
Mluví se zde typickým hanáckoslováckým nářečím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8277/nechvalin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 11:18:39


